
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Dezember 2021

Was wäre das Jahr  
2022 ohne Sie ?
Wir wünschen Ihnen ein  gesundes 
neues Jahr und freuen uns auf Sie !

Fachapotheker für Offizin-Pharmazie und Ernährungsberatung
Fachberaterin für Gesundheit und Prävention

Hainapotheke OHG · Hainstraße 3·96047 Bamberg
Telefon 0951/981 36-0 · Fax 0951/981 36-60

Apotheker Heinrich Baier - Apothekerin Jennifer Pock-Baier

www.hainapotheke.de · mail: info@apothekebaier.de · http://www.facebook.com/Hainapotheke

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 28,98 1)

€ 17,95
FreundschaftspreisAspirin® Complex 

Granulat, 20 Beutel

statt € 15,29 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

WIR SIND

E-REZEPT

READY
WIR SIND
E-REZEPT
READY

Ab 01.01.2022
   können Sie Ihr 
         E-Rezept bei 
               uns einlösen

Das  

perfekte Geschenk  

zu Weihnachten

Geschenkgutscheine  

aus Ihrer  

Hainapotheke



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

La Roche-Posay 
X-mas-Set 
Lipikar Baume AP+M
1 Set

statt € 17,90 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis

elmex® Gelée
25 g

statt € 11,10 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

100 g = € 25,80

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler  
Serum Ampullen
6 x 5 ml

statt € 35,48 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 83,17

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 5,49 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,30

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

€ 4,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,24

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
für normale Haut  
bis Mischhaut  
oder trockene Haut

50 ml

statt € 29,98 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 43,90



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Gesundform Ginkgo+B-Vitamine
Gesundform Vitamin D3

      D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

VITAMIN D3 2500 I.E.
gelöst in Öl, rein vegetarisch, von GESUNDFORM.

100 VegaCaps

GINKGO + B-VITAMINE 
von GESUNDFORM

120 VegaCaps

1 x 1 täglich reicht! 1 x 1 täglich reicht!

Leisten Sie sich einen Beitrag für geistige Leistungsfähigkeit und Konzentration  
mit Ginkgo + B-Vitamine und stärken Sie Ihr Immunsystem mit Vitamin D3 2500 i.E.
Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
          Trägt zu einer gesunden psychischen Funktion bei,  
          wie geistige Leistungsfähigkeit, Gedächtnisfunktion  
          und Konzentration

+ hochwertige B-Vitamine, mehr als nur Ginkgo!
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Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
Für eine gesunde Funktion des Immunsystems!

Schutz gegen schweren Covid-Verlauf !
Wichtige Immunschutz-Kombi u.a. mit 
Ubiquinol 100 mg von GESUNDFORM!  

statt € 22,45 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

statt € 32,25 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 19,67 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 14,96 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

Feuchttücher gratis dazu

aponorm®  
Blutdruckmessgerät 
Basis Control  
Oberarm
1 Stück

€ 27,95
Freundschaftspreis

aponorm®  
Mobil Basis
Handgelenk-  
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 22,50 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Diclox forte 
20 mg/g Gel
100 g

statt € 16,99 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 6,50 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,50

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 9,19 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 64,99 1)

€ 45,95
Freundschaftspreis

Artelac®  
Complete MDO®  
Augentropfen
10 ml

statt € 16,35 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 119,50

Kamillan®
100 ml

statt € 11,40 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 27,95 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

O du stressige Weihnachtszeit? Ideen, wie Sie Gesundheit, 

Fitness, Schönheit und Entspannung schenken, bekom-

men Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen 

Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Dort 

erfahren Sie auch, was Sie über Cannabis auf Rezept und 

CBD-Öl wissen müssen. Und wie das Fest der Liebe familiär- 

harmonisch wird. In diesem Sinne: einen besinnlichen  

Dezember & schöne Festtage!

Fröhliche Weihnacht – Gesundes zu den Festtagen

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 3,05 1)

€ 1,20
Freundschaftspreis

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 6,27 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 20,99 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 6,64

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

apoday®
Heiße Zitrone 
Pulver
Mit Calcium und  
Vitamin C, zuckerfrei

10 x 10 g

statt € 3,19 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis

apoday®
Heiße Zitrone 
Pulver
Mit Vitamin C

10 x 10 g

statt € 3,19 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis

Wick DayNait
16 Filmtabletten

statt € 14,49 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Traumeel® S
50 Tabletten

statt € 11,96 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

Algovir® Effekt 
Erkältungsspray

20 ml

statt € 12,50 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,75

Vomex A®  
Dragees
20 Stück

statt € 8,43 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

Phytohustil® 
Hustenreizstiller 
Sirup
150 ml

statt € 9,98 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,63

Pantoprazol-ADGC®  
20 mg magensaft- 
resistente Tabletten
14 Stück

statt € 4,39 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,11 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

Iberogast® 
Advance
50 ml

statt € 23,30 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 27,90

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 13,99 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,47

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir beraten Sie gerne!

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Dobendan  
Direkt  
Flurbiprofen Spray
Honig-Zitronengeschmack

15 ml

statt € 12,97 1)

€ 7,85
Freundschaftspreis

100 ml = € 52,33

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm® Hartkapseln
60 Stück

statt € 19,90 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

Dobendan Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 10,97 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension im Beutel 
12 Dosierbeutel à 10 ml

statt € 9,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,79

Sedariston® 
Konzentrat
100 Hartkapseln

statt € 22,60 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

H&S® Magen-  
und Darmtee mild
20 Filterbeutel à 2 g

statt € 3,95 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis

100 g = € 4,88

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

femibion® 2 
Schwangerschaft
8 Wochen Kombipackung 
56 Tabletten + 56 Kapseln

statt € 63,49 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis

Grippostad® Complex 
ASS/Pseudoephedrin 
500 mg/30 mg
20 Beutel

statt € 13,49 1)

€ 8,65
Freundschaftspreis

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 42,95
Freundschaftspreis

Fachapotheker für Offizin-Pharmazie und Ernährungsberatung
Fachberaterin für Gesundheit und Prävention

Hainapotheke OHG · Hainstraße 3·96047 Bamberg
Telefon 0951/981 36-0 · Fax 0951/981 36-60

Apotheker Heinrich Baier - Apothekerin Jennifer Pock-Baier

www.hainapotheke.de · mail: info@apothekebaier.de · http://www.facebook.com/Hainapotheke

Unsere Aktionen im Dezember

am 01. Dezember
20% Rabatt*

auf die Produkte  
von Dr. Hauschka

*ausgenommen sind Angebots-  
und Dauertiefpreise

am 17. Dezember 
20% Rabatt*

auf die Produkte von  
Roche Posay und Vichy

*ausgenommen sind Angebots-  
und Dauertiefpreise

am 06. und 07. Dezember  
Kosmetikberatung mit  
Frau Lausenmeier und 

20% Rabatt* 
auf die Produkte von Eucerin

*ausgenommen sind Angebots-  
und Dauertiefpreise

Unsere Aktionen im Dezember:
am 3. Dezember:

Lassen Sie sich vom Experten 
beraten (von 10 bis 17 Uhr) und

minus 20% Rabatt*

auf die Produkte von

am 9. Dezember:

minus
20% Rabatt*

auf die Produkte von

am 7. u. 8. Dezember:
Kosmetikberatung mit 
Frau Lausenmeier und

minus 20% Rabatt*

auf die Produkte von

am 1. Dezember:
Beratung von 10 bis 17 Uhr 

mit Frau Neukamm und

minus 20% Rabatt*
auf die Produkte auf von

Kosmetik- 
Adventskalender
jeden Tag ein 
bisschen Luxus 
für Sie
 zu gewinnen!

Abbildungen ähnlich. Angebote gültig bis 31. 12. 2020. Abgabe in haushaltsübli-
chen Mengen, keine Doppelrabattierung möglich. *Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Arzt oder Apotheker. 

Hainapotheke OHG · Heinrich Baier · Jennifer Pock-Baier · Hainstr. 3 · 96047 Bamberg · Tel. 0951/981360

da geht‘s mir gleich viel besser
im Parkhaus Schützenstraße parken Sie eine Stunde kostenlos!P

23 % 29,99 €

Contour Next 
Sensoren
Blutzuckerteststreifen

50 Stk.

54 % 92,58 €

Gingium Intens*
120 mg

120 Tbl.

Vitasprint 
B 12 Trinkfläschchen
Zur Stärkung oder Kräftigung 
des Allgemeinbefindens

30 Stk. 

24,34 €

ACC akut 600 
Brausetabletten*
Zur Schleimlösung und zum erleichterten 
Abhusten bei Atemwegserkrankungen 
mit zähem Schleim

37 % 25,33 €

Voltaren  
Schmerzgel forte*
Zur äußerl. Behandlung von Schmerzen, 
Entzündungen und Schwellungen

150 g 

Entzündungen und Schwellungen

39 % 27,42 €

Tromcardin Complex*
Unterstützung für das Herz

120 Tbl.
Euro15,95

Euro22,95
Euro42,95

Euro16,95
Euro44,95

Euro11,95

Angebote zu Medikamenten, aktuellen Gesundheitsthemen und Kosmetikaktionen als Newsletter – 
gleich unter www.hainapotheke.de/Newsletter anmelden!!
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am 14. Dezember:
Beratung mit Frau Horn

 von 10 Uhr bis 17 Uhr und

minus 10% Rabatt*

auf die Produkte von

am 17. Dezember:

minus
10% Rabatt*
auf die Produkte von

Unsere Aktion 
im Dezember: 

40 BTA


